
InCites
příprava profilů

Pavel Mika
Knihovna AV ČR, v. v. i.

2. 3. 2016



Bibliometrie – vyvarování se 
dezinterpretace

Různé iniciativy/prohlášení
•DORA

– Nepoužívat časopisecké metriky pro hodnocení vědců
– Brát v potaz všechny vědecké výstupy

•Leiden Manifesto
– Kvantitativní hodnocení by mělo podpořit kvalitativní
– Umožnit ověření dat
– Vyhnout se přílišné přesnosti (jedno desetinné místo)

•The Metric Tide – Hefce review
Robustnost – Pokora – Transparentnost – Rozmanitost - Reflexivita

http://www.ascb.org/dora/#
http://www.leidenmanifesto.org/
http://www.hefce.ac.uk/pubs/rereports/Year/2015/metrictide/



Profiles

• 2004 – současnost

• Podklady na základě ASEP

• Jistota ověřených dat  nutnost jejich důkladné
přípravy

ASEP  Podkladové tabulky InCites Profiles

Autority Organizations

Persons

Persons-Organiations 



Ústavy 3. VO
Sekce Ústav Jimp WoS dok.

7 Knihovna 0 1
7 Národohospodářský ústav 228 184
7 Psychologický ústav 263 221
7 Sociologický ústav 299 196
7 Ústav státu a práva 5 5
8 Archeologický ústav , Brno 36 38
8 Archeologický ústav , Praha 73 203
8 Historický ústav 3 10
8 Masarykův ústav a Archiv 6 24
8 Ústav dějin umění 0 106
8 Ústav pro soudobé dějiny 17 18
9 Etnologický ústav 83 210
9 Filosofický ústav 20 186
9 Orientální ústav 2 38
9 Slovanský ústav 1 16
9 Ústav pro českou literaturu 2 48
9 Ústav pro jazyk český 34 86



Organizační členění

• Až 4 úrovně
• Návrh:

CAS/Institute/Department (AJ?)
(oddělení průběžně aktualizována, 70% přiděleno z 16000 autorit)

• Týmy
–Nejsou nižší úroveň než oddělení (často jdou 
napříč odděleními)
–2010-2014 –údaj dotažen z KIS

• Nižší úroveň? – nutno nadefinovat



Profily autorů

• K dodaným jménům autorů automaticky 
přiřazeny publikace (s potvrzením)

• Autor propojen s organizační jednotkou

• Problematika autorů působících na více 
pracovištích (cca 1100 autorů): nelze vytvořit 
1 profil s 2 afiliacemi

 Za každé pracoviště jeden profil (tam kde to 
má smysl?) nutné ruční rozdělení



Správa profilů
• Aktualizace profilu a seznamu publikací
• Administrátorský přístup:

– Centrální KNAV
– Ústavní

• Osobní – na základě email adresy

• Identifikátory vědců
– ORCID
– RID

• Další informace v profilu
– Adresa (Ulice, Město, PSČ)
– Telefonní číslo
– Webová stránka
– „Role“
– Aktivní roky



Analytics

• Druhy dokumentů

• Normalizované citační indikátory – mohou být 
zkresleny vysoce citovanými články 
percentilové indikátory

• Obory definovány na základě časopisů

• Organizace – na základě rejstříku 
Organization-enhanced - neověřená data (za 
AV podány podklady)



Organization-enhanced



Aktivity KNAV

• Podkladové materiály

• Správa profilů

• Odborná podpora – metriky

• Tvorba analytických přehledů – převážně na 
základě Profiles



Děkuji za pozornost

Kontakt: mika@knav.cz

221 403 388


